ajaran Islam yang haq (al-ruju’ ila al-haqq), yang sejalan dengan al-Qur’an dan

al- Hadis. 3. Merekomendasikan kepada pemerintah untuk melarang penyebaran

ajaran yang menyimpang dari aqidah dan syariat Islam, sesat dan menyesatkan di

Mandailing Natal. Ditetapkan di Panyabungan Pada tanggal 28 Rajab 1433 H / 18

Juni 2012 M.
84

Disamping itu juga MUI Mandailing Natal ini turut berperan didalam

menyampaikan dakwah kepada masyarakat dan beberapa kegiatan yang

dilaksanakan diantaranya adalah di bidang amaliah sosial yang berupa mendorong

pemberantasan penyakit-penyakit masyarakat seperti judi, prostitusi, dan

pemberantasan judi dan prostitusi serta kemaksiatan lainnya di Mandailing

Natal.

7. Mari bergandengan tangan membangun Mandailing Natal yang aman, tertib,

religius, berakhlaqul karimah dan bermartabat.

Selain itu DP MUI Mandailing natal juga menghimbau dalam rangka

peningkatan kuantitas dan kualitas ibadah pada bulan Ramadhan 1432H / 2011M,

kepada masyarakat dan umat Islam sebagai berikut :

1. Agar menunggu dan mengikuti ketetapan/keputusan Pemerintah RI tentang

awal Ramadhan dan awal Syawal 1432 H.

2. Agar umat Islam memperbanyak dan meningkatkan ibadah selama bulan suci

Ramadhan, seperti shalat tarawih, tadarus Alquran, pesantren kilat, infaq